. 	;14  coMISSAQ 49, c('
uaT

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salilre@sabtre.ce.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL PROCESSO DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.01.12.01E, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: KARLA ZUILANE LEOPOLDINO DE SOUZA - ME.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE A
FORMIGAS, BARATAS, PERNILONGOS E ESCORPIÕES, NAS ÁREAS INTERNAS E
EXTERNAS DOS PRÉDIOS ONDE ESTÃO INSTALADAS AS UNIDADES ESCOLARES,
LOCALIZADAS NA SEDE E NA ZONA RURAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2022-PERP E A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2022-

t""•, 	SRP, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ICÓ/CE. FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS 10.520/02 - LEI DO PREGÃO E
8.666/93 - LEI DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS E NO PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.01.12.01E. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 374.025,33
(TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS
CENTAVOS). VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05 02 12 361 0231 2.009 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV.
DE TERC. PESSOA JURÍDICA, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE RECURSO PRÓPRIO E
TRANSFERÊNCIAS GOVERNAMENTAIS. SIGNATÁRIO, PELO CONTRATANTE:
RENATO DE SOUSA LIMA, PELA CONTRATADA: KARLA ZUILANE LEOPOLDINO DE
SOUZA. SALITRE/CE, 17 DE JANEIRO DE 2023. A COMISSÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Certificamos que o extrato de publicação do Contrato, referente ao Processo
administrativo n° 2023.01.12.01E de adesão a ata de registro de preços, cujo objeto e a
contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização, desratização,
descupinização e combate a formigas, baratas, pernilongos e escorpiões, nas áreas internas
e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades escolares, localizadas na sede e na
zona rural junto a Secretaria de Educação do município de Salitre/CE, conforme condições
contidas no Edital do Pregão Eletrônico n° 08/2022-PERP e a Ata de Registro de Preços n°
08/2022-SRP, gerenciada pela Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Icó/CE,
foi afixado no flanelógrafo da Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Salitre/CE, 18 de janeiro de 2023.

THA 451"1"4  SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Salitre

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ